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IWKA- Përfshirja e Grave në Agrobiznesin e Kosovës- Përmirësimi ekonomik dhe Statuti social i grave në Kosovë, duke i mbështetur gratë si udhëheqëse të agrobiznesit




Formulari i aplikimit









Afati i fundit për aplikim: 

27 Shkurt 2023, ora 15:00 



	Nr. i aplikacionit
	

	(vetëm për përdorim nga K-W4W)















Data: _______________	
	
1.
	
Emri i aplikantit:

	

	2.
	Adresa e aplikantit:
	

	
	Komuna në Kosovë:
	□ Prishtinë
□ Ferizaj
□ Junik 
□ Graçanicë

	
3.
	Nr. i telefonit:
	

	
	E-mail: 
	

	4.
	Faqja e internetit (opcionale): 
	

	5.
	Nëse është e aplikueshme:  Nr. i regjistrimit
	

	6.
	Madhësia/kapaciteti i organizatës/iniciativës:
	□ Start Up (bizneset e sapo themeluara)
□ Mikro (1-9 persona) 
□ E vogël (10-49 persona) 
□ E mesme (50+ persona)

	


7. 
	Shënoni sektorin për të cilin po aplikoni (mund të shënohen zgjedhje të shumëfishta)






	□  Pemëtari dhe Perimtari; 
□Prodhimi i qumështit duke perfshire pikat grumbulluese të  qumështit, procesimin dhe paketimin; 
□ Grumbullimi dhe përpunimi i produkteve jo drurore të pyllit përfshirë bimët mjeksore dhe aromatike; 
□ Bletari; 
□ Përpunimi i prodhimeve bujqësore; 
□ Brendimi dhe Marketingu; 
□ Prodhimet organike; 

	8. 
	A jeni pronare e tokës, apo keni dëshmi që keni të drejtë shfrytëzimim e tokës? 
	

	9. 
	A jeni kthyer ndonjëhere nga vendet Perëndimore?
	□ Po (ju lutem tregoni vitin e kthimit dhe nga cili shtet)
Viti:
Shteti: 
□ Jo

	10.
	Cili është statuti juaj social?
	□ A jeni pranues i shërbimeve sociale?
□ A jeni mbajtëse e vetme e familjes?
□ A keni të sëmur apo person me aftësi të kufizuar në familje? 

	
11.
	
A keni pranuar ndonjë donacion publik nga ndonjë donator tjetër ndërkombëtar ose organizatë zbatuese? Nëse po, cila ?

A (bashkë) financohet propozimi juaj i sugjeruar nga ndonjë donator tjetër? Nëse po, nga kush?

A mund të konfirmoni dhe jepni një deklaratë të nënshkruar që zërat buxhetorë të sugjeruar nuk financohen nga askush tjetër?
	
□ Po, donatori/financuesi _____________________________
□ Jo



□ Po, _____________________________
□ Jo


□ Po
□ Jo




	

12. 
	Si keni dëgjuar për këtë mundësi?
	
□ Thirrjet publike
□ Facebook-u
□ Website-i
□ Instagrami
□ Personalisht, nga kolegët, miqtë dhe të afërmit
□ Tjetër: __________________________


	

13.
	Jepni një përshkrim të shkurtër të inventarit/aseteve tuaja (artikujt më të vlefshëm, duke përfshirë pajisjet, parcelën tokësore, makineritë dhe hapësirën e punës).
	



	
14.
	Ju lutemi, tregoni produktin (et) kryesor bujqësor me të cilin jeni marrë gjatë dy viteve të fundit. Në mënyrë opsionale, mund të shtoni të tjera.  

Tregoni prodhimin dhe qarkullimin vjetor të vlerësuar.

	

	15. 
	Ju lutemi, tregoni se cili është tregu juaj kryesor i synuar sipas produkteve. Renditni tregjet më të rëndësishme, si p.sh.:
· Blerësit individualë
· Tregu lokal i fermerëve
· Supermarketi
· Kompania tregtare
· Eksporti
· Tjetër: ju lutem specifikoni

	 

	16. 
	Ju lutemi, përshkruani aktivitetet tuaja më të rëndësishme në fushën e mjedisit dhe bujqësisë organike? (Nëse është e aplikueshme)

	


	17.
	A jeni gati t’i certifikoni produktet tuaja në organike ose sipas një standardi tjetër të cilësisë (gjithashtu siguria e ushqimit)?
	□ PO
□ JO

Çfarë certifikimi: _______________________________


	18.
	Ju lutemi, përshkruani shkurtimisht se si doni të zhvilloni agro-biznesin tuaj në dy vitet e ardhshme?

	







	19.
	Cilët janë përfituesit direkt dhe indirekt nga ndërhyrja juaj/projekti i sugjeruar? (ju lutemi, tregoni numrat këtu)

	

	20.
	Nëse përzgjidhet projekti juaj, a jeni gati t’i ndani njohuritë me pjesëmarrësit e tjerë të tregut? Nëse po, ju lutemi shpjegoni si.
	
□ PO
□ JO

Si?:  





	21.
	Nëse përzgjidhet projekti juaj, a jeni të gatshëm të merrni pjesë në trajnime të ofruara nga K-W4W?
Cili trajnim do t’ju nevojitej më shumë? Ju lutemi, tregoni temën(-at).

	□ PO
□ JO


Tema e trajnimit: ________________________________________________

	22.
	Kush do jetë përgjegjës në menaxhimin e intervenimeve? Ju lutem na përshkruani ekipen dhe eksperiencen e tyre. Mund t’i bashkangjitni CV-t e tyre (opsionale)











	23.
	Përshkrim i përgjithshëm i iniciativës së aplikantit, duke përfshirë statusin ligjor. Ju lutemi, përshkruani punën dhe aktivitetet tuaja ne sektorin përkatës. 

	









	24.
	Përshkruani qëllimin tuaj të përgjithshëm, rezultatet e pritura dhe aktivitetet e ndërhyrjes (ju lutemi, paraqitni rezultatet në mënyrë sasiore).

	
Objektivi i përgjithshëm:



Rezultatet e pritura:

Rezultati 1:



Rezultati 2:



	25.
	Kush është blerësi(at) i mundshëm të produktit(eve) tuaj dhe si do t’i promovoni produktet tuaja?


	





	[bookmark: _Hlk61600485]26.
	Specifikoni se si do të lehtësojë veprimi krijimin e vendeve të punës? Sa vende të reja pune (me orar të plotë, sezonale, vetëpunësim) do të krijohen me anë të kësaj ndërhyrjeje? Sa prej këtyre vendeve të punës do të jenë potencialisht për gratë dhe për komunitetet jo shumicë?

	





	27.
	Ju lutemi, përshkruani se sa inovativ do të jetë projekti juaj, dhe si mund të ketë efekt më të gjerë zhvillimor në rajonin tuaj?

	






	
	

	28.

	Ju lutemi përshkruani rreziqet kryesore për projektin, dhe si parashikoni të merreni me to?

	



Data dhe vendi:
Emri i aplikantit/përfaqësuesit ligjor
________________________________
[bookmark: _Hlk61592847]Nënshkrimi dhe vula	
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